Является нормативным
правовым актом

М УНИЦИПАЛЬНОЕ О БРАЗО ВАН И Е ПРОЕКТ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ вносится

и.о. Председателя Думы
города, депутатом,
А.М. Кириленко

Д У М А  Г О РО Д А  С У Р Г У Т А

Р Е Ш Е Н И Е

Принято на заседании Думы «___» ________ 2017 года
№ ____-VI ДГ

Об утверждении Порядка ведения
перечня видов муниципального
контроля и органов местного
самоуправления города Сургута,
уполномоченных на их
осуществление

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона
от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля», статьёй 17.1 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры, Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального
контроля и органов местного самоуправления города Сургута,
уполномоченных на их осуществление, согласно приложению.

2. Рекомендовать Администрации города Сургута в срок
до 01.11.2017:

1) определить структурное подразделение, уполномоченное
на формирование и ведение перечня видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления города Сургута, уполномоченных
на их осуществление;

2) принять муниципальные правовые акты, необходимые
для реализации настоящего решения.

3. Контроль за выполнением решения возложить на депутата Думы
города, председателя постоянного комитета Думы города
по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку
Голо дюка В.И.

Председатель Думы города Г лава города

Н.А. Красноярова В.Н. Шувалов

« » 2017 г. « » 2017 г.